

OBRA: CE-06/Lote-02 – RUA DILSON CAVALCANTI BATISTA – TRECHO 2, TRAVESSA MARIA CONCEIÇÃO MENEZES 2, RUA DO MUIRÃO, TRAVESSA FRANCISCO D'ÁVILA MELO 2, ESTRADA PARA O ALTO



DATA DE TÉRMINO:

11/12/2024

BC - 2º TIM DE MEDIÇÃO 02

CONTRATO: 479/2024

CONTRATADA: JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME

VIGÊNCIA :

11/03/2025

Período: 07/12/2024 a 10/01/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

EXECUÇÃO :

11/12/2024

Data de medição: 10/01/2025

CE-06 LOTE-02

Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Acumulada Anterior	Quantidades			Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Mec
					Do Período	Acumulada até o Período				Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir	
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL									11.990,00	2.396,02	2.396,96	4.791,98	7.188,02	4%
1.1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	0,20	0,20	0,40	0,60	10,046,80	10,046,80	2,009,38	2,009,38	2,009,38	4,018,74	6,028,08	4%
1.1.2	Manutenção do Canteiro	und	1,00	0,20	0,20	0,40	0,60	1,933,20	1,933,20	386,64	386,64	386,60	773,24	1,159,96	4%
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES									2.561,90	-	2.561,90	2.561,90	-	10%
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02, 01/2022	m²	6,00	-	6,00	6,00	-	426,98	2,561,90	2,561,90	-	2,561,90	2,561,90	-	10%
1.3	RUA DILSON CAVALCANTI BATISTA - TRECHO 2									93.981,38	-	93.981,38	93.981,38	-	10%
1.3.1	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	292,41	-	292,41	292,41	-	42,45	12,412,80	-	-	12,412,80	12,412,80	-	10%
1.3.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at. 08/2020	m²	913,48	-	913,48	913,48	-	77,39	70,694,23	-	-	70,694,23	70,694,23	-	10%
1.3.3	Frete do Paralelepípedo	m²	913,48	-	913,48	913,48	-	3,03	2,767,84	-	-	2,767,84	2,767,84	-	10%
1.3.4	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	M³	5,97	-	5,97	5,97	-	122,36	730,48	-	-	730,48	730,48	-	10%
1.3.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m³	8,96	-	8,96	8,96	-	740,55	6,635,33	-	-	6,635,33	6,635,33	-	10%
1.3.6	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	m²	2,88	-	2,88	2,88	-	141,26	406,83	-	-	406,83	406,83	-	10%
1.3.7	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m²	7,20	-	7,20	7,20	-	19,16	137,95	-	-	137,95	137,95	-	10%
1.3.8	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	-	2,00	2,00	-	97,96	195,92	-	-	195,92	195,92	-	10%
1.4	TRAVESSA MARIA CONCEIÇÃO MENEZES 2									44.951,93	44.951,93	-	44.951,93	-	10%
1.4.1	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	170,00	170,00	-	170,00	-	42,45	7,216,50	7,216,50	-	-	7,216,50	-	10%
1.4.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at. 05/2020	m²	391,38	391,38	-	391,38	-	77,39	30,288,90	30,288,90	-	-	30,288,90	-	10%
1.4.3	Frete do Paralelepípedo	m²	391,38	391,38	-	391,38	-	3,03	1,185,89	1,185,89	-	-	1,185,89	-	10%
1.4.4	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	M³	3,60	3,60	-	3,60	-	122,36	440,49	440,49	-	-	440,49	-	10%
1.4.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m³	5,40	5,40	-	5,40	-	740,55	3,998,97	3,998,97	-	-	3,998,97	-	10%

Wendel Carlos Ramos
BERGS HIDRAULICO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-SE nº 271685734

OBRA: CE-06/Lote-02 – RUA DILSON CAVALCANTI BATISTA – TRECHO 2, TRAVESSA MARIA CONCEIÇÃO MEENEZES 2, RUA DO MUTIRÃO, TRAVESSA FRANCISCO D'ÁVILA MELO 2, ESTRADA PARA O ALTO



DATA DE TÉRMINO:

11/12/2024

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO 02

CONTRATO: 479/2024

CONTRATADA: JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME

VIGÊNCIA :

11/03/2025

Período: 07/12/2024 a 10/01/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

EXECUÇÃO :

11/12/2024

Data de medição: 10/01/2025

CE-06 LOTE-02

Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)				
				Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir	Contratado		Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	
1.4.6	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	0,72	0,72	-	0,72	-	141,26	101,71	101,71	-	101,71	-	100
1.4.7	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes com tinta à base de resina acrílica	m²	1,80	1,80	-	1,80	-	19,16	34,48	34,48	-	34,48	-	100
1.4.8	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	2,00	2,00	-	2,00	-	744,53	1.489,07	1.489,07	-	1.489,07	-	100
1.4.9	Placa 20x35 em chapá esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	2,00	-	2,00	-	97,96	195,92	195,92	-	195,92	-	100
1.5	RUA DO MUTIRÃO								218.075,97				218.075,97	
1.5.1	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	714,57	-	-	-	714,57	42,45	30.333,49	-	-	-	30.333,49	-
1.5.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), af. 05/2020	m²	2.071,20	-	-	-	2.071,20	77,39	160.290,16	-	-	-	160.290,16	-
1.5.3	Frete do Paralelepípedo	m²	2.071,20	-	-	-	2.071,20	3,03	6.275,74	-	-	-	6.275,74	-
1.5.4	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	M³	15,75	-	-	-	15,75	122,36	1.927,17	-	-	-	1.927,17	-
1.5.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m³	23,62	-	-	-	23,62	740,55	17.491,79	-	-	-	17.491,79	-
1.5.6	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	4,32	-	-	-	4,32	141,26	610,24	-	-	-	610,24	-
1.5.7	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes com tinta à base de resina acrílica	m²	10,80	-	-	-	10,80	19,16	206,93	-	-	-	206,93	-
1.5.8	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00	-	-	-	1,00	744,53	744,53	-	-	-	744,53	-
1.5.9	Placa 20x35 em chapá esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	-	-	-	2,00	97,96	195,92	-	-	-	195,92	-
1.6	TRAVESSA FRANCISCO D'ÁVILA MELO 2								41.390,58				41.390,58	
1.6.1	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	122,85	-	-	-	122,85	42,45	5.214,98	-	-	-	5.214,98	-
1.6.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), af. 05/2020	m²	351,32	-	-	-	351,32	77,39	27.188,66	-	-	-	27.188,66	-
1.6.2	Frete do Paralelepípedo	m²	351,32	-	-	-	351,32	3,03	1.064,50	-	-	-	1.064,50	-
1.6.3	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	M³	5,22	-	-	-	5,22	122,36	638,71	-	-	-	638,71	-
1.6.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m³	7,83	-	-	-	7,83	740,55	5.798,50	-	-	-	5.798,50	-
1.6.5	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	2,88	-	-	-	2,88	141,26	406,82	-	-	-	406,82	-

Wendel Carlos Ramos
BERGS HIDRAULICO
WENDEL CARLOS RAMOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-SE nº 271685734

OBRA: CE-06/lot-02 – RUA DILSON CAVALCANTI BATISTA – TRECHO 2, TRAVESSA MARIA CONCEIÇÃO MENEZES 2, RUA DO MUTIRÃO, TRAVESSA FRANCISCO D'ÁVILA MELO 2, ESTRADA PARA O ALTO



CONTRATADA: JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA

DATA DE TÉRMINO:	11/12/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO 02	CONTRATO: 479/2024
VIGÊNCIA :	11/03/2025	Período: 07/12/2024 a 10/01/2025	
EXECUÇÃO :	11/12/2024	Data de medição: 10/01/2025	CE-06 LOTE-02

Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Acumulada Anterior	Quantidades		Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					Acumulada até o Período	Saldo a medir	% Med
					Do Período	Acumulada até o Período			Contratado	Acumulada Anterior	Do Período					
1.6.6	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão pífeficientes com tinta à base de resina acrílica	m²	7,20	-	-	-	7,20	19,16	137,96	-	-	-	-	-	137,96	-
1.6.7	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00	-	-	-	1,00	744,53	744,53	-	-	-	-	-	744,53	-
1.6.8	Placa 20x35 em chapa esmalhada para identificação de logradouros	un	2,00	-	-	-	2,00	97,96	195,92	-	-	-	-	-	195,92	-
1.7	ESTRADA PARA O ALTO								67.551,47	-	-	-	-	-	67.551,47	-
1.7.1	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	210,00	-	-	-	210,00	42,45	8.914,50	-	-	-	-	-	8.914,50	-
1.7.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). at. 05/2020	m²	657,68	-	-	-	657,68	77,39	50.897,86	-	-	-	-	-	50.897,86	-
1.7.2	Frete do Paralelepípedo	m²	657,68	-	-	-	657,68	3,03	1.992,77	-	-	-	-	-	1.992,77	-
1.7.3	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	M³	4,28	-	-	-	4,28	122,36	523,70	-	-	-	-	-	523,70	-
1.7.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m²	6,42	-	-	-	6,42	740,55	4.754,33	-	-	-	-	-	4.754,33	-
1.7.5	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, pífeficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-il, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	1,44	-	-	-	1,44	141,26	203,41	-	-	-	-	-	203,41	-
1.7.6	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão pífeficientes, com tinta à base de resina acrílica	m²	3,60	-	-	-	3,60	19,16	68,98	-	-	-	-	-	68,98	-
1.7.7	Placa 20x35 em chapa esmalhada para identificação de logradouros	un	2,00	-	-	-	2,00	97,96	195,92	-	-	-	-	-	195,92	-
VALORES FINANCEIROS																
PORCENTAGENS																
CONTRATANTE		CONTRATADO		RESPONSÁVEL TÉCNICO - EXECUÇÃO		ELABORAÇÃO DA MEDIÇÃO										
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME BERGS HIDRAULICO		WENDEL CARLOS RAMOS BERGS 3 HIDRAULICO		ELTON CAIO FAGUNDES FONTANA BERGS HIDRAULICO										

Wenel Carlos Ramos
BERGS HIDRAULICO
WENDEL CARLOS RAMOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-SE nº 271685734



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administração Tributária - Praça General Valadão, Nº 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

Nota: 2025000

00000017

Código Verificação
6QA4-54HE



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília)

06/03/2025 09:40:38

Reg. Especial Tributação

Nenhum

Período de Competência

02/2025

Exigibilidade do ISS

Exigível em Itabaianinha

Município de Prestação do Serviço

Itabaianinha - SE

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social

JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA

Nome Fantasia

BERG'S HIDRAULICO

CPF/CNPJ

11.975.294/0001-93

Inscrição Municipal

833499

Inscrição Estadual

Simples Nacional

Não

Email

BERGSHIDRAULICO@HOTMAIL.COM

Incentivador Cultural

Não

Fone/Fax

(79) 9943-6615

Endereço

AVENIDA CARLOS MARQUES DE OLIVEIRA, 180, ANEXO A, Soledade - CEP: 49089-005 - Aracaju - SE

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

CPF/CNPJ

13.098.181/0001-82

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

Fone/Fax

(79) 3544-1291

E-mail

tributos@itabaianinha.se.gov.br

Endereço

PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 27, andar - Centro - CEP: 49290-000 - Itabaianinha - SE

SERVIÇO PRESTADO

0702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4213800

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

BM 01 CONTRATO 479/2024 CE-06, LOT-06 REFERENTE A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E SINALIZAÇÃO VERTICAL, TRAVES MARIA CONCEIÇÃO MENEZES 02 NO MUNICIPIO DE ITABAIANINHA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÕES PARA CONTINUIDADE DO PROCESSO

REF: CONTRATO DE REPASSE MCIDADES 943593/2023- OPERAÇÃO 1087412-32

INSS= 47.347,91*0,5*11%= 2.604,14

MÃO DE OBRA 50%

MATERIAL: 50%

BANCO: BRADESCO

AG. 2628

CC.80558-0

PIX. 11.975.294/0001-93

DECLARO QUE:

- () O Material foi fornecido
() O serviço foi prestado
(X) A obra foi executada

06/03/25

Assinatura

Kelle da Fonseca Santos
Secretária de Obras, Transportes
e Serviços Públicos
Decreto nº 03/2025

Anderson José dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-SE 270051157-3

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
165,72	1.420,44	2.604,14	568,17	511,36	0,00

VALORES

Valor dos Serviços (R\$)	Deduções (R\$)	Desconto Incondicionado (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)
47.347,91	18.938,96	0,00	28.408,95	5,00
ISS (R\$)	ISS Retido (R\$)	Desconto Condicionado (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
*****	1.420,45	0,00	40.657,63	47.347,91

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e é autodeclaratória.

Trib. aprox. R\$ 6.368,29 Federal e R\$ 2.367,40 Municipal. Fonte: IBPT [63390F]

Substitui nota 20250000000014 de 26/02/2025

Visualizado em: 06/03/2025 09:40:39

Para validação desta NFS-e acesse: <http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar>

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 3.393 de 14 de março de 2011.

 	RELATÓRIO FOTOGRÁFICO	Data	06/03/2025	F-1/1			
		quinta-feira					
	OBRA: CE-06/Lote-01 e Lote-02 – TRAVESSA 05 e RUA DILSON CAVALCANTI BATISTA - TRECHO 02	CONTRATO Nº 479/2024					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
CONTRATADA: JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA - ME							
TRAVESSA 05	TRAVESSA 05	RUA DILSON CAVALCANTI					
							
RUA DILSON CAVALCANTI	RUA DILSON CAVALCANTI	RUA DILSON CAVALCANTI					
							
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL	FISCAL RESPONSÁVEL						


 BERGS HIDRAULICO
 WENDEL CARLOS RAMOS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-SE nº 271685734